

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 22/2022

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 27 de MAYO de 2022

Af. Presup. N°: 2022002616

Contratación: LICITACION PUBLICA 00026/2021

N°Exp / N° RP: 21-70732643- -APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-55425869-3

Señor: PROPATO HNOS. S.A.I.C.

Calle: Av. RODRIGUEZ PEÑA 2045

Localidad: SANTOS LUGARES - BUENOS AIRES

Lugar de Entrega:	SEGÚN PLIEGO
Vencimiento O/C:	26/06/2022
Forma de Pago:	SEGÚN PLIEGO
Plazo de Entrega:	SEGÚN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.049-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES UE: 3.02.05.04.01-POLICLINICA GENERAL ACTIS

Sírvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
048	12,00	unidad	<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b> DROGAS Y REACTIVOS GENERALES LIQUIDO DESINFECTANTE TIPO ESPADOL O SIMILAR ENVASE: FRASCO X 1 LITRO (CLOROXILENOL)	1.478,59	17.743,08
051	6,00	unidad	VASELINA TIPO SOLIDA - PRESENTACION 1KG POTE	1.293,68	7.762,08
088	3,00	unidad	VASELINA TIPO SOLIDA - PRESENTACION 1KG	1.293,68	3.881,04
100	5,00	unidad	ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA IODOPOVIDONA - FORMA FARMACEUTICA AL 10% - PRESENTACIÓN X 1 LITRO	579,94	2.899,70
107	7,00	cajas	PORTAOBJETOS ESMERILADOS CAJA X 50 UNIDADES - USO PROFESIONAL - ART, 7101 TIPO SLIDES DE 25,4 X 76,2 MM (SON 7 CAJAS X 50 UNIDADES CADA UNA)	138,49	969,43
108	30,00	cajas	CUBREOBJETOS 18 X 18 1RA CALIDAD PRESENTACION X 100 UN ORÍGEN TIPO ALEMÁN (SON 30 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	59,25	1.777,50
121	1000,00	unidad	AGUJA DESCARTABLES 40/8 IM (21 G X 1 1/2) TIPO TERUMO Ó SIMILAR. UNIDADES	1,90	1.900,00
122	200,00	unidad	AGUJA DESCARTABLES ESTÉRILES - 15/5 - TIPO MOSQUITO PARA VACUNACIÓN 25G5/8 -TIPO TERUMO - UNIDADES	1,85	370,00
123	200,00	unidad	AGUJA MEDIDAS: 13/4 (27G X 1/2) - TIPO TERUMO. UNIDADES	1,85	370,00
124	400,00	unidad	AGUJA DESCARTABLES 25G X1 (25MM x 0,5 MM)	2,57	1.028,00
126	4000,00	unidad	AGUJA DESCARTABLES ESTÉRILES 25/9 - ENDOVENOSAS 20GX1. TIPO TERUMO POR SUPERIOR CALIDAD, CUYO DISEÑO DE BISEL FACILITA LA PENETRACIÓN DE LA PIEL Y MINIMIZA EL	2,00	8.000,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
129	4000,00	unidad	TRAUMATISMO. CÓD. NN 2025R. UNIDADES. JERINGA MATERIAL PLASTICO - CAPACIDAD 20ML - ACCESORIO SIN - TIPO ESTERIL DESCARTABLE - USO MEDICINAL - PICO USA - TIPO DARLING, PREXAJET Ó SIMILAR CALIDAD - UNIDADES.	14,76	59.040,00
130	1000,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE CAPACIDAD 5 ML - USO MEDICINAL - ESTÉRILES - PICO USA. UNIDADES	5,67	5.670,00
131	2000,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE ESTÉRIL - CAPACIDAD 10 ML - USO MEDICINAL - PICO USA - UNIDADES	9,05	18.100,00
132	400,00	unidad	JERINGA DE INSULINA 100 UI CON AGUJA 13/5 (13/5) TIPO DARLING, PREXAJET Ó SIMILAR CALIDAD. UNIDADES.	6,17	2.468,00
141	400,00	cajas	GUANTES DE LÁTEX PARA USO ODONTOLÓGICO TAMAÑO SMALL, CAJAS X 100 UNIDADES, POCO TALCO DESCARTABLES - TIPO CLOVER, NP Ó SIMILAR CALIDAD (SON 400 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	495,97	198.388,00
142	150,00	cajas	GUANTE DE LATEX PARA USO ODONTOLOGICO CLOVER NP O SIMILAR CALIDAD TAMANO MEDIUM CAJA X 100 UN. DESCARTABLE - TIPO CLOVER, NP Ó SIMILAR CALIDAD. POCO TALCO (SON 150 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	495,97	74.395,50
143	20,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO LARGE - MATERIAL LATEX USO ODONTOLÓGICO - TIPO CLOVER, NP Ó SIMILAR CALIDAD - POCO TALCO - CAJAS X 100 UNIDADES (SON 20 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	495,97	9.919,40
144	1000,00	unidad	MANOPLA MATERIAL POLIESTER UNIDADES	0,74	740,00
149	500,00	unidad	CAMISOLINES DESCARTABLES ESTERILES CON PUÑO, ENVASADOS INDIVIDUALMENTE. PARA CIRUGÍA. UNIDADES.	180,89	90.445,00
155	23,00	cajas	ESPATULA DE AIRE MADERA USO GINECOLOGIA - PRESENTACION CAJA X 100 UN P/PAPANICOLAU - FRACCIONADO POR 100 UNIDADES - (SON 23 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	744,28	17.118,44
164	840,00	unidad	PINZA TIPO MAIER DESCARTABLE ESTERILIZADA - LARGA PARA CURACIONES VAGINALES RECTAS. UNIDADES.	52,65	44.226,00
171	40,00	unidad	ANTEOJOS DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTE FILTRO UV TRANSPARENTE	208,51	8.340,40
176	60,00	cajas	CEPILLO ENDOCERVICAL MATERIAL DESCARTABLE TIPO MEDIBRUSH CEPILLO DESCARTABLE ESTÉRIL PARA ESTUDIOS GINECOLÓGICOS (SON 60 CAJAS X 10 UNIDADES CADA UNA)	184,30	11.058,00
177	200,00	unidad	CEPILLO ESTERIL USO ESTUDIOS GINECOLOGICOS, VAGINALES, ENDOCERVICALES Y ENDOMETRALES TIPO ENDOBRUSH	180,67	36.134,00
181	1000,00	unidad	JERINGAS ESTERILES DESCARTABLES DE 10 ML USO MEDICINAL TIPO BREMER	9,05	9.050,00
184	50,00	unidad		2,31	115,50

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
185	100,00	unidad	PORTAOBJETO P/LABORATORIO USO LABORATORIO - MATERIAL VIDRIO - PRESENTACION CAJA X 50 - MEDIDA	4,96	496,00
186	50,00	unidad	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO CHICO - MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X PRESENTACIÓN CAJA X 50 PARES.	495,97	24.798,50
187	20,00	unidad	GUANTE USO MEDICINAL TIPO EXAMINACION - TAMAÑO MEDIUM - MATERIAL LATEX PRESENTACIÓN CAJA POR 50 PARES.	495,97	9.919,40
192	10,00	unidad	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO GRANDE - MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X PRESENTACIÓN CAJA X 50 PARES.	430,40	4.304,00
205	50,00	unidad	VANDITAS AUTOADHESIVAS CON APOSITO TIPO CURITAS PRESENTACIÓN 250 UNIDADES.	18,31	915,50
238	8,00	cajas	BARBIJO TIPO 3 CAPAS PRESENTACIÓN 50 UNIDADES.	495,97	3.967,76
239	65,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO ESTERIL - TAMAÑO CHICO - MATERIAL LATEX DE EXAMEN. X 100 UNIDADES	495,97	32.238,05
240	8,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO MEDIANO - MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X 100 UNIDADES. DE EXAMEN	495,97	3.967,76
243	5,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO EXAMINACION - TAMAÑO LARGE - MATERIAL LATEX X 100 UNIDADES	421,63	2.108,15
250	90,00	unidad	APOSITOS ESTERILES 15 CM X 20 CM APOSITOS ESTERILES 15 CM X 20 CM CAJA X 4 UNIDADES	231,44	20.829,60
254	400,00	unidad	ALCOHOL ETILICO - PRESENTACION BOTELLA X 1 LITRO - TIPO PURO - USO MEDICINAL. 70%	5,56	2.224,00
255	600,00	unidad	JERINGA HIPODERMICA ESTERIL JERINGA HIPODERMICA ESTERIL 1 ML	5,67	3.402,00
256	300,00	unidad	JERINGA HIPODERMICA ESTERIL JERINGA HIPODERMICA ESTERIL 5 ML	9,05	2.715,00
257	50,00	unidad	JERINGA HIPODERMICA ESTERIL JERINGA HIPODERMICA ESTERIL 10 ML	14,76	738,00
259	600,00	unidad	JERINGA HIPODERMICA ESTERIL JERINGA HIPODERMICA ESTERIL 20 ML	1,90	1.140,00
260	100,00	unidad	AGUJA DESCARTABLE 40/8 IM (21 G 1 Y 1/2)	1,87	187,00
261	400,00	unidad	AGUJA DESCARTABLE 25/8 (21 G 1)	1,85	740,00
264	100,00	unidad	AGUJA DESCARTABLE AGUJA DESCARTABLE 21 G X 5/8 PULGADAS (15/5)	25,20	2.520,00
265	2,00	unidad	GUIA DE SUERO USO ADMINISTRACION DE SOLUCIONES - AGUJA CON - MODELO V13 - TIPO MACROGOTERO	1.293,68	2.587,36
268	24,00	unidad	VASELINA TIPO SOLIDA - PRESENTACION 1KG USO EXTERNO	119,10	2.858,40
269	700,00	unidad	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA 0,9% X 500 ML SOLUCIÓN FISIOLÓGICA 0,9% X 500 ML	18,43	12.901,00
270	14,00	cajas	CEPILLO ENDOCERVICAL MATERIAL DESCARTABLE PORTA OBJETO VIDRIO PORTA OBJETO VIDRIO	115,49	1.616,86

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
272	4,00	unidad	X 50 UNIDADES IODO POVIDONA - PERVINOX - PRESENTACION X LITRO - TIPO PERVINOX	579,94	2.319,76
273	300,00	unidad	PINZA TIPO MAIER DESCARTABLE	52,65	15.795,00
274	3,00	unidad	VASELINA TIPO LIQUIDA - PRESENTACION ENVASE X 1000ML PURA. USO MEDICINAL	999,39	2.998,17
279	12,00	unidad	ESPATULA DE AYRE MATERIAL MADERA (DESCARTABLE) (12 PAQUETES X 100 UNIDADES)	744,28	8.931,36
283	6,00	unidad	ESTETOSCOPIO TIPO MANUAL - CAMPANA DOBLE	375,89	2.255,34
298	3000,00	unidad	ELEMENTOS DESC. P/CIRUGIA TIPO CAMISOLIN DESCARTABLE - PRESENTACION POR UNIDAD	180,89	542.670,00
299	240,00	cajas	CUBRECAMILLA TIPO DESCARTABLE CON TIRAS AJUSTABLES - CAJA ó PAQUETES X 10 UNIDADES	863,50	207.240,00
302	200,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO MEDIANO - MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X CAJA X 100 UNIDADES. POCO TALCO	495,97	99.194,00
303	50,00	cajas	GUANTE USO MEDICINAL TIPO DESCARTABLE - TAMAÑO CHICO - MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X CAJA X 100 UNIDADES. POCO TALCO	495,97	24.798,50
308	50,00	unidad	AGUA OXIGENADA VOLUMEN 10 - PRESENTACION ENVASE X 1000CM3	176,24	8.812,00
				<b>Total....</b>	<b>1.684.097,54</b>
<b>Importa la presente O/C la suma de pesos UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y SIETE CON CINCUENTA Y CUATRO</b>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.